
 

Smutné výročí 
Nedá se přesně vyjádřit slovy, co prožívali rodiče, kamarádi a spolupracovníci v 

den 13. 6. 1998, kdy se dozvěděli o tragickém skonu blízkého člověka, tehdy 

třiadvacetiletého nadstrážmistra Jiřího Hrubého, který zahynul při výkonu služby, 

nedaleko Letkova při přestřelce. Letos, na den přesně dvacet let po této události, 

byl na stejném místě v očích přítomných, zejména pak nejbližší rodiny, patrný 

hluboký zármutek. S Jaroslavem Antošem jsme se zúčastnili jako zástupci 

plzeňské Územní skupiny IPA pietního aktu a položením věnce uctili památku 

zesnulého kolegy. Nebyli jsme ale sami, kdo se přišel poklonit Jirkově památce. 

Nejprve přítomný monsignore Emil Soukup, arciděkan římskokatolické církve, 

provedl vysvěcení památníku. Následovalo kladení věnců a květin za asistence 

policistů z oddělení hlídkové služby MŘ Plzeň. Za zmínku zcela jistě stojí, že se 

pietního aktu ktomě současného vedení Krajského ředitelství PČR Plzeň 

zastoupeného plk. Mgr. Pavlem Krákorou a Městského ředitelství PČR Plzeň 

zastoupeného plk. Mgr. Michalem Krejbichem zúčastnil i bývalý krajský ředitel 

brig. gen. Miloslav Maštera. Opomenout však nelze ani tehdejší kolegy, policisty 

z Obvodního oddělení Slovany vedené Petrem Lajpoldem, a bývalé vedení 

Městského ředitelství doc. JUDr. et Mgr. Jana Brázdu, Ph.D., a JUDr. Jiřího 

Černého, kteří stáli u zrodu této myšlenky a tradice. 

Mimo jmenované současné a bývalé funkcionáře Policie ČR se pietního aktu 

zúčastnili také vysocí funkcionáři německé policie, např. policejní prezident Horní 

Falce pan Gerold Mahlmeistr, policejní prezident Spolkové policie Mnichov 

doktor Karl Heinz Blümel, vrchní policejní rada pan Josef Eckl za policejní 

prezidium Dolní Bavorsko a první vrchní policejní komisař pan Rainer Tröger za 

policejní prezidium Horní Franky. 

O hudební doprovod se postarala Hudba Hradní stráže a Policie České republiky 

pod vedením kapelníka plk. Jiřího Kubíka.    

Zapsal Vítězslav Šmídl 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 



 

 

 

 


